MÁXIMA
RENTABILIDADE
STACKERS 1,0 - 2,0 TONELADAS
ESCOLHA RENTABILIDADE
Aumente a sua produtividade e reduza os seus custos
com esta gama de stackers da Cat® Lift Trucks. A
nossa tecnologia avançada, o design inovador e os
elevados padrões de qualidade vão incrementar os
seus lucros...
Independentemente de qual seja o seu negócio – do
armazenamento e distribuição ao fabrico e comércio.
Tudo o que necessita. Os nossos stackers oferecem:
Armazenamento e recolha de mercadorias mais eficientes
•	Transporte rápido para qualquer distância
•	E até preparação/separação de encomendas
Temos 38 modelos à escolha – e muitas mais opções
de equipamento. O seu concessionário especializado de
empilhadores Cat® irá encontrar a combinação perfeita para
si. Uma que lhe proporcionará a melhor rentabilidade possível
do seu investimento.
38 MODELOS À ESCOLHA
MODELO CAPACIDADE
(toneladas)
TIPO ALTURA MÁX.
(km/h)
NSP10N3 1.0 Pedestre 6.0
NSP12N2C 1.2 Pedestre 6.0
NSP12N3 1.2 Pedestre 6.0
NSP12N3R 1.2 Ped/Plataforma 6.0
NSP12N3I 1.2 Ped, Elevação Inicial 6.0
NSP12N3IR 1.2 Ped/Plataforma, Elevação Inicial 6.0
NSP14N3 1.4 Pedestre 6.0
NSP14N3R 1.4 Ped/Plataforma 6.0
NSP14N3I 1.4 Ped, Elevação Inicial 6.0
NSP14N3IR 1.4 Ped/Plataforma, Elevação Inicial 6.0
NSP16N3 1.6 Pedestre 6.0
NSP16N3R 1.6 Ped/Plataforma 6.0
NSP16N3I 1.6 Ped, Elevação Inicial 6.0
NSP16N3IR 1.6 Ped/Plataforma, Elevação Inicial 6.0
NSP16N3S 1.6 Pedestre, Straddle 6.0
NSP16N3SR 1.6 Ped/Plataforma, Straddle 6.0
NSV12N3 1.2 Ped/Plataforma 8.5*
NSF12N3R 1.2 Plataforma (Entrada Traseira) 8.5
NSF12N3S 1.2 Plataforma (Entrada Lateral) 8.5
NSV12N3I 1.2 Ped/Plataforma, Elevação Inicial 8.5*
NSF12N3IR 1.2 Plataforma (Entrada Traseira) Elevação Inicial 8.5
NSF12N3IS 1.2 Plataforma (Entrada Lateral) Elevação Inicial 8.5
NSV16N3 1.6 Ped/Plataforma 8.5*
NSF16N3R 1.6 Plataforma (Entrada Traseira) 8.5
NSF16N3S 1.6 Plataforma (Entrada Lateral) 8.5
NSV16N3I 1.6 Ped/Plataforma, Elevação Inicial 8.5*
NSF16N3IR 1.6 Plataforma (Entrada Traseira) Elevação Inicial 8.5
NSF16N3IS 1.6 Plataforma (Entrada Lateral) Elevação Inicial 8.5
NSR12N2 1.2 “Stand-in” (condutor em pé) 10.0
NSR16N2 1.6 “Stand-in” (condutor em pé) 10.0
NSR20N2 2.0 “Stand-in” (condutor em pé) 9.0
NSR12N2I 1.2 “Stand-in”, Elevação Inicial 9.0
NSR16N2I 1.6 “Stand-in”, Elevação Inicial 9.0
NSR20N2I 2.0 “Stand-in”, Elevação Inicial 9.0
NSS16N2 1.6 “Sit-on” (condutor sentado) 10.0
NSS20N2  2.0 “Sit-on” (condutor sentado) 9.0
NSS16N2I  1.6 “Sit-on”, Elevação Inicial 9.0
NSS20N2I   2.0 “Sit-on”, Elevação Inicial 9.0